
Vineta Sareika un Latvijas Nacionālā
simfoniskā orķestra mūziķi koncertzālē
“LATVIJA”

Foto autors Biļešu serviss foto arhīvs

1. martā koncertzālē “Latvija” uzstāsies izcilā un starptautiski atzītā vijolniece Vineta Sareika, kopīgā koncertprogrammā ar Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra mūziķiem rosinot uz

pārdomām par dzīvi un mūžību.

Raksturojot Ventspilij un koncertzālei “Latvija” veidoto programmu Vineta Sareika atklāj, ka tā būs skaista un dvēseliska, bet reizē arī ar nopietnu noskaņu: “Sāksim ar slaveno Barbera Adagio

stīgām, bet tālāk sekos Karla Amadeja Hartmaņa Concerto funebre, kas ir ļoti dziļš skaņdarbs. Tas tapis 1939. gadā, smagos apstākļos un smagā laikā, kas diemžēl sasaucas arī ar to, ko mēs

redzam šodien. Otrajā daļā skanēs slavenā Šūberta “Nāve un meitene” stīgu kvarteta pārlikums stīgu orķestrim.”

Pievienotā vērtība Vinetas Sareikas koncertos ir viņas izmatotais instruments –  tā ir unikāla iespēja dzirdēt slavenā vijoļu meistara Antonio Stradivāri 1683. gadā būvēto vijoli. ”Stradivari vijole

mani iedvesmo. Ja modernajam instrumentam ir dažas nianses, tad ar seno instrumentu klusajās vietās es varu atklāt simttūkstoš nianses, tā ir tāda buķete, kā labam vīnam, ko nevar

aprakstīt,” stāsta vijolniece.

Vinetas Sareikas starptautiskā karjera sākās 2009. gadā, kad viņa kļuva par Karalienes Elizabetes starptautiskā vijolnieku konkursa laureāti. Vineta Sareika sadarbojas ar izciliem orķestriem –

Londonas “Philharmonia” orķestri, Beļģijas Nacionālo orķestri, Karalisko Flāmu orķestri, Lisabonas filharmonisko orķestri, Londonas kamerorķestri – un spēlējusi slavenākajās koncertzālēs.

Veidojusi programmas ar slaveniem diriģentiem Andri Nelsonu, Polu Gudvinu, Gilbertu Vargu, Žanu-Bernāru Pomjē un Žerāru Korstenu un daudziem citiem.

Papildus koncerta biļetei iespējams pievienot VIP piedāvājumu – “Mūzikas draugu klubs” ar iespēju koncertzāles otrā stāva “Greenroom” telpā izmantot garderobi, baudīt atspirdzinājumus,

satikties un piedzīvot īpašas tikšanās ar māksliniekiem (cena 10 eur).

Sat, 01.03.2025

17:00-00:00

+37125773303

koncertzale@ventspils.lv

Ventspils koncertzāle "Latvija"

Lielais laukums 1
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3876146,21.5636996

